
%

V

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.05.2015 №979

Об изменении типа муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Полевского городского округа 

«Детский сад № 65 комбинированного вида»

В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 12 января 1996 года 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании федеральных законов 
от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных учреждений)», от 03 
ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановления 
Главы Полевского городского округа от 17.05.2011 № 1186 «Об утверждении 
Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципального казенного и бюджетного учреждения Полевского городского 
округа», части 1 статьи 34 Устава Полевского городского округа

1. Изменить тип муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Полевского городского округа «Детский сад 
№ 65 комбинированного вида», переименовав его в муниципальное автономное 
дошкольное образовательное учреждение Полевского городского округа 
«Детский сад № 65 комбинированного вида» с сохранением штатной 
численности, основных целей и предмета деятельности.

2. Установить, что органом местного самоуправления Полевского 
городского округа, осуществляющим функции и полномочия учредителя 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
Полевского городского округа «Детский сад № 65 комбинированного вида», 
является орган местного самоуправления Управление образованием Полевского 
городского округа.

3. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения Полевского 
городского округа «Детский сад № 65 комбинированного вида» (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации Полевского городского округа 
Уфимцеву О.М.

ПОСТАНОВЛЯЮ:



2

5. Разместить настоящее постановление на 
Администрации Полевского городского округа 
(http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа
ци А отдел Z* &//

' A

*

официальном сайте 
сети «Интернет»

А.В. Ковалев

/

http://polevsk.midural.ru


3

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Г лавы 
Полевского городского округа 
от 12.05.2015 №979
«Об изменении типа муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
Полевского городского округа «Детский сад № 65 
комбинированного вида»

Перечень мероприятий
по изменению типа муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Полевского городского округа 
«Детский сад № 65 комбинированного вида»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

1 2 3 4
1. Уведомление в письменной форме 

межрайонной ИФНС № 25 по 
Свердловской области об изменении 
типа юридического лица

в течение 3 рабочих 
дней с момента 
опубликования 

настоящего 
постановления

Заведующий
учреждением

2. Дважды, с периодичностью один раз в 
месяц, размещение в печатном 
органе «Вестник государственной 
регистрации» информации об 
изменении типа юридического лица, 
порядке и сроке заявления требований- 
кредиторами

после внесения в 
единый

государственный 
реестр юридических 
лиц записи о начале 

процедуры изменения 
типа юридического 

лица

Заведующий
учреждением

3. Подготовка и утверждение устава либо 
внесение изменений в действующий 
устав муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения Полевского городского 
округа «Детский сад № 65 
комбинированного вида» >

в течение 5 рабочих 
дней с даты 

опубликования 
настоящего 

постановления

ОМС Управление 
образованием ПГО

4. Г осу дарственная регистрация Устава в 
межрайонной ИФНС № 25 по 
Свердловской области

в течение 3 рабочих 
дней после даты 

утверждения Устава 
учредителем

Заведующий
учреждением

5. Закрепление за муниципальным 
автономным дошкольным 
образовательным учреждением 
Полевского городского округа 
«Детский сад № 65 комбинированного 
вида» имущества на праве 
оперативного управления согласно 
перечню (прилагается)

в течение 30 дней с 
даты регистрации 

Устава в
межрайонной ИФНС 

№ 25 по
Свердловской области

ОМС Управление 
образованием ПГО



L

1 2 3 4
6. Утверждение персонального состава 

Наблюдательного совета 
муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения Полевского городского 
округа «Детский сад № 65 
комбинированного вида»

в течение 3 рабочих 
дней с даты 

опубликования 
постановления о 

создании 
муниципального 

автономного 
дошкольного 

образовательного 
учреждения 
Полевского 

городского округа 
«Детский сад № 65 
комбинированного 

вида»

ОМС Управление 
образованием ПГО

7. Внесение необходимых изменений в 
трудовые книжки сотрудников

в соответствии с 
действующим 

трудовым 
законодательством

Заведующий
учреждением

Используемые сокращения:

Межрайонная ИФНС России № 25 по Свердловской области -  межрайонная инспекция 
федеральной налоговой службы России № 25 по Свердловской области ;

ИГО -  Полевской городской округ

ОМС -  орган местного самоуправления

/



5

Приложение
к перечню мероприятий по изменению типа 
муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Полевского 
городского округа «Детский сад № 65 
комбинированного вида»

Перечень имущества
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
Полевского городского округа «Детский сад № 65 комбинированного вида»

№
п/п Наименование имущества Кол-

во
Инвентарный

номер

Балансовая
стоимость,

руб.
1 2 3 5 4
1 Особо ценное имущество (недвижимое)

2
Здание детского сада по ул.Меркулова, 33 
(свидетельство о государственной 
регистрации права № 298094)

1 01010012 22982887,35

3
Земельный участок (свидетельство о 
государственной регистрации права 
№ 298095)

1 41031100001 65747241,36

4 ИТОГО: 2 88730128.71

5 Особо ценное имущество (движимое) #
6 Аппарат "Элфор-Проф" 1,000 01380170 5664,03

7 Аппарат "Элфорт-Проф" 1,000 01380164 5664,03

8 Аппарат низкочастотной терапии Плюс-2 1,000 01380225 50000,00

9 Видеокамера "Panasonic" 1,000 01380048 7952,00

10 Деструктор игл Liston D 1101 1,000 21012400001 6000,00

11 Каток гладильный Miele НМ16-83^ 1,000 01380292 72000,00

12 Коктейлер кислородный 1,000 01380172 8240,00

13 Компьютер с мониторм "PHILIPS" 1,000 01360002 21165,34

14 Компьютер с мониторм "PROVIEW" 1,000 01380098 19742,10

15 Компьютер с монитором LCD 17"Samsung" 1,000 01360012 22273,12

16 Концентратор кислорода 1,000 01380171 53560,00

17 Машина стиральная "Miele" 1,000 01380097 78208,00

18 Машина стиральная "Miele" 1,000 01380226 80500,00

19 Машина сушильная "Miele" 1,000 01380137 69680,00



6
1 2 3 5 4

20 Машина сушильная "Miele" 1,000 01380227 68500,00

21 Монитор Desgned by Barnelli 1,000 01360009 5734,17

22 Ноутбук 1,000 01380180 23456,00

23 Проектор EPSON 1,000 01380182 20000,00

24 Системный блок 1,000 01360008 10356,57

25 Снегоуборщик "Ураган 7" 1,000 01380290 19990,00

26 Стерилизатор суховоздушный 1,000 01380223 15000,00

27 Стиральная машина "LG" 1,000 01380047 19421,34

28 Телевизор Панасоник TX-LR 50 В 6 ТВ А 1,000 21012400004 24990,00

29 Триммер бензиновый 1,000 01380269 5567,00

30 Факс Panasonic KX-FT 984 RU-B 1,000 01630273 6800,00

31 Цифровое пианино Medeli DP-268 (PVC DW) 1,000 01630272 27800,00

32 Швейная машина PFAFF HOBBY-1142 1,000 21013400001 9990,00

33 Экран на штативе 1,000 01380183 13090,00

34 Компьютер (принтер.сканер, коп.аппарат) 1,000 01380187 24955,00

35 Компьютер Formoza D8450 с монитором LG 1,000 01380257 25383,00

36 Ларь морозильный "Бирюса" 1,000 01380039 32881,20

37 Ноутбук "Samsung RV-508" 1,000 01380288 24872,00

38 Ноутбук Acer Extensa 1,000 01380271 25860,00

39 Стол массажный с подогревом "Адаптон- 
СМ"

1,000 01300043 23261,28

40 УВЧ-60 со ступенчатой регулировкой 
мощности

1,000 01380156 18643,00

41 Универсальный спортивный игровой набор 1,000 01380135 13248,78

42 Цифровая видеокамера "Sony" 1,000 01380185 25990,00

43 Цифровая фотокамера "Pentax" 1,000 01380186 8890,00

44 Дидактический стол / 1,000 01630124 10338,72

45 Парафинонагреватель "Каскад" 1,000 01630104 7725,00

46 ИТОГО: 40 1013391,68


